Omissis plurimis interlocutoriis ex probrationibus 
et comminationibus, die suprafata, non occurrunt 
plura fuisse proposita.

Verum sequenti die, 22 Junii obtento accessu a 
Suis Excellentiis petii veniam supplex, quod reflexione 
habita adhortationis hesternae excellentissimi domini 
cancellarii praesumpserim excelsam commissionem mo
lestare et simul rogare : Interrogatoria puncta cum 
fassione mea vellent mecum communicare, possem sic 
explere mandata Suae Excellentiae, si quid mihi occur
reret, ea per litteras revelare, adferendo exemplum 
examinis mei per excellentissimum condam cancella
rium Kinszky et Strattman peracti, ubi fassionem 
meam etiam subscripsi, sed obtinere non potui, adhor- 
tantes me, si nova non attuli, tempus non auferam.

Pro ultimo. Interrogovit me excellentissimus domi
nus Cancellarius : novi-ne Gábrielem Tolvay, ubi manet, 
est ne vir intelligens? Resp. Novi, manet in comitatu 
Nittriensi, est vir intelligens, fuit prothonotarius. Haec 
cum responderem, lenta voce Sua Exellentia insinuat 
Illustrissimo Domino Referendario, quaerat ipsius^
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fassionem. Ex post intra paucam moram iterum quaerit 
ex me : agnoscam-ne me esse reum, si vir integri
tate fidei ac incontaminatae fidelitatis clarus, prudens, 
magnae aestimationis etc. iuramentali fassione medi
ante attestaretur, quod contra quietem publicam et 
servitium Suae Maiestatis habuerim conventiculum 
cum antesignatis Rakoczio et Bercsenyio. Resp. Agno
scerem, quod nec hactenus negavi, me aliquando fuisse 
cum Bercseny et principe in privatis negotiis con
ferendo, sed quod in conventiculo aliquo illicito, ubi 
contra Suam Maiestatem vel publicam quietem fuisset 
tractatum, dicerem, quod sit falsum. Ad haec : Non 
fidat suae prudentiae, discat exemplo Francisci Nadasdy, 
is dum ab excellentissimo Hoher fuisset examinatus, 
negavit quoddam scriptum, demum cum ipse fuisset 
reproductum, respondit : Non peto iustitiam, sed 
misericordiam. Resp. Non fido prudentiae meae, sed 
innocentiae repetendo hire iurando verba de innocentia 
mea saepuis prolata. Demum feci instantiam pro 
dimissione Sarosy et cothurnarii. Responderunt, sine 
scitu Suae Maiestatis nihil posse ipsos facere etc. etc.

Jegyzet : Kétségtelen, hogy Szirmay István röviddel 
kihallgattatása után vetette papírra a kihallgatás lefolyását ; 
ezek a jegyzőkönyvszerű feljegyzések bővebbek a hivatalos 
jegyzőkönyvnél, bár lényegben egyeznek azzal. Közzétételét 
főleg az tette indokolttá, hogy egyedül itt olvashatók a gyanú
sítottak nevei. V. ö. a bevezető tanulmány 43—44. lapjaival.